
حرف مرد یکی است!

اعلام فهرســت تأیید شــدگان نامزدهای ریاست 
جمهــوری از ســوی شــورای نگهبان بــه وزارت 
کشــور بدان جهت که بســتر انتخاباتی رقابتی را 
فراهم می ســازد نویدبخش مشارکتی پرشور است، 
امــا اینکه چنین ترکیبی ناخواســته در یک طیف 
سیاســی انســجام غیر تشــکیلاتی ایجاد می کند 
و در طیفــی دیگر به پراکندگــی آرا دامن خواهد 
زد برخــی احرازهــا و عدم احرازهــا را قابل تأمل 
می نماید. تردیدی نمی توان داشــت که کلیت این 
نهــاد نظارتی در انجام وظیفــه خطیرش به دور از 
محاسبه گری ها عمل کرده است؛ با این پیش فرض 
به ویژه با شــناخت از فقها می بایســت ابهاماتی را 
روشــن ســاخت. مثلًا احراز رجل بودن فردی از 
اصول گرایان در انتخابات گذشته ریاست جمهوری 
قابل توجیه بود؛ زیرا صرفاً جنبه استنباطی داشت، 
اما همین فرد بعد از انتخابات مســئولیت یک نهاد 

را به عهده گرفت.
آیــا عملکــرد وی در این نهاد بر شــورای محترم 
نگهبــان پنهان بوده اســت که مجــدداً صلاحیت 
مدیریتی اش برای تصدی بالاترین جایگاه اجرایی 
کشور احراز شده اســت؛ هکذا برخی از نامزدهای 
اصول گرایی دیگر که صرفاً بر عددهای یک طرف 
رقابت می افزایند!؟ یا کســانی که دلایل اقامه شده 
برای عدم احراز صلاحیت آقای علی لاریجانی )که 
پاسخ مبســوط ایشــان را در انتخابات گذشته به 
دنبال داشــت( به یاد دارند تکرار چنین موضعی را 

هرگز قابل هضم نمی پندارند.
به درستی می توان ادعا کرد هرچه از ابتدای پیروزی 
ملت ایران بر ســلطه گران و برکشیده آنان فاصله 
می گیریم نقش چنین نهادی در تضمین ســلامت 
کشــور بر همه دلســوزان این مرز و بوم روشن تر 
می شــود؛ لذا صیانت از چنین دستگاه نظارتی بر 
همــه واجب و بر تک تک اعضــای آن واجب تر به 
نظر می رسد. بســیاری از کارشناسان معتقدند که 
هرچند آقای لاریجانی هیچیک از دو طیف سیاسی 
را در این انتخابات نمی توانست نمایندگی کند، اما 
بــدون تردید عدم احراز صلاحیتش برای دو دوره، 
پایگاه رأی وی را متوجه اصول گرایان نمی ســازد. 
تکرار برخی رویکردها ارائه دلایل منطقی قوی تری 
را می طلبد، مگر آنکه به این منطق متوســل شویم 
که حرف مرد یکی است! البته نه از نوع حرفِ مرد 

آن مرد قدیم این نهاد.

رای هر فرد در تعیین سرنوشت 
کشور موثر است

نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی 
تاکید کــرد: از ابتدای انقلاب تا بــه امروز رئیس 
جمهورهای مختلفی با نگاه های متفاوت روی کار 
آمدند و همواره این مردم بوده اند که با مشــارکت 
حداکثــری در انتخابــات رئیس جمهــور خود را 

انتخاب کرده اند.
محمداســماعیل کوثری در گفت وگو با ایســنا، با 
اشــاره به ضرورت مشارکت حداکثری در انتخابات 
ریاست جمهوری، بیان کرد: ضمن درود و سلام به 
ارواح شــهدا به ویژه شهدای خدمت و شهید آیت 
الله رئیســی باید بگویم که الگوگیــری از اعمال و 
رفتار شهید بهشتی و یارانش منجر به امیدآفرینی 
در بیــن مــردم می شــود. ان شــاءالله کاندیداها 
انتخابات ریاست جمهوری نیز بر این اساس کار را 
دنبال کنند. کاندیداها باید در رقابت های انتخاباتی 
برنامه خود را به شــکل دقیق بــرای مردم تبیین 
کنند. وی در ادامه اظهار کــرد: کاندیداها باید در 
بیــن مــردم امیدآفرینی کنند البتــه امیدآفرینی 
واقعی نه اینکه به ســراغ امیدآفرینی کاذب بروند. 
مردم باید احساس کنند که راه شهید رئیسی ادامه 
خواهد یافت. این امیدآفرینی ســبب می شــود تا 
مردم انگیزه بیشــتری برای حضور در پای صندوق 
های رای داشته باشــند. این رفتار اخلاق مدارانه 
کاندیداها منجر به حضور پرشــورتر مردم در پای 

صندوق های رای خواهد شد.
کوثری تصریح کرد: از سوی دیگر از ابتدای انقلاب 
تــا به امروز رئیــس جمهورهای مختلفــی با نگاه 
های متفــاوت روی کار آمدند. هیچ گاه حاکمیت 
گلچین نکرده اســت که چه کسی رئیس جمهور 
شود. همواره نظام برای رای مردم احترام قائل بوده 
است. این مردم هســتند که در پای صندوق های 
رای رئیــس جمهور آتی خــود را انتخاب خواهند 
کرد؛ به عنوان مثال اولیــن رئیس جمهور ما بنی 
صدر بود. هییچ گاه کســی نگفت چرا مردم به بنی 
صدر رای دادند. حضرت امام )ره( همواره از ایشان 
حمایت کرد اما خودش ظرفیت نداشت و دست در 
دست منافقین گذاشــت. وی در ادامه تاکید کرد: 
افراد مختلفی روی کار آمدند تا به دولت سیزدهم 
رسید. شهید رئیسی خواسته ها و شعار های دقیق 
انقــلاب را با دقت دنبال کــرد. هیچ گاه حاکمیت 
رئیس جمهور را تعیین نکرده است. این مردم بوده 
انــد که در پای صندوق رای رئیس جمهور خود را 
انتخــاب کرده اند. مملکت متعلق به مردم اســت. 
هر کســی که مســئولیت می پذیرد نیز باید برای 
مردم کار کند. وی افزود: این مردم هستند که باید 
بهترین کاندیدا را انتخاب کنند و مطمئن شوند که 
کار آنها دنبال خواهد شد. رئیس جمهور باید منافع 
ملی و منافع مــردم را در نظر بگیرد. فلذا رای هر 
فرد در تعیین سرنوشــت کشور موثر است. هر رای 

می تواند تغییر ایجاد کند.

یادداشت

سـران قـوا آخرین تصمیمـات را بـرای برگـزاری انتخابات 
مشـارکت  بـا  جمهـوری  ریاسـت  دوره  چهاردهمیـن 
و  امنیـت  در  و  سـالم  رقابت هـای  بـا  تـوام  حداکثـری، 

سـلامت کامـل اخـذ کردنـد.
بـه میزبانـی محمـد مخبرسرپرسـت  قـوا  جلسـه سـران 

ریاسـت جمهـوری و بـا حضـور روسـای دیگر قـوا، معاون 
حقوقـی رئیـس جمهـور، وزیر اطلاعـات و وزیر کشـور در 
راسـتای تمهیـد مقدمـات اجـرای مفـاد اصـل 131 قانون 
جهـت  لازم  تصمیم هـای  اتخـاذ  جهـت  بـه  و  اساسـی 
برگـزاری انتخابات ریاسـت جمهوری ظـرف مدت 50 روز 

از زمـان شـهادت رئیـس جمهـور شـهید، آیت الله رئیسـی 
شـد. برگزار 

در این جلسـه وزرای کشـور و اطلاعات گزارشی از آخرین 
اقدام هـا در خصـوص برگزاری انتخابـات ارائه کردند.

همچنیـن بـا توجـه بـه اعـلام نامزدهـای دارای شـرایط 

لازم تصـدی ریاسـت جمهـوری از سـوی شـورای نگهبان، 
پـس از بحـث و بررسـی، اعضا آخرین تصمیمـات را جهت 
برگـزاری انتخابـات چهاردهمیـن دوره ریاسـت جمهوری 
بـا مشـارکت حداکثـری، تـوام بـا رقابت هـای سـالم و در 

امنیـت و سـلامت کامـل اخـذ کردند.
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گزارش

آخرین تصمیمات برای برگزاری انتخابات در جلسه سران قوا

محمد باقــر قالیباف نامزد انتخابات ریاســت جمهوری 
گفت: کشــور ما در لحظه ای تعیین کننــده  قرار گرفته 
اســت.لحظه ای که یا بــه عقب ماندگی هــای دهۀ ۹0 
بازمی گردد، یا مسیر خدمت و پیشرفت را پی می گیرد.

متن بیانیه به این شرح اســت؛ملت شریف ایران! کشور 
ما در لحظه ای تعیین کننده  قرار گرفته اســت. لحظه ای 
که یا به عقب ماندگی های دهۀ ۹0 بازمی گردد، یا مسیر 
خدمت و پیشرفت را پی می گیرد.ایران عزیز ما، هر اندازه 
در اقتدار و توان بازدارندگی مورد حسرت دیگر کشورها 
قرار گرفتــه، در عرصۀ اقتصاد و رفاه نیاز به جهش دارد. 
معیشــت و قدرت خرید خانوارهای ما وضعیت مناسبی 
ندارد، شــاخص های عدالت و برابــری از آرمان ها فاصله 
دارد و بخشی از جوانان و نخبگان برای آینده زندگی شان 
احساس نگرانی می کنند.با وجود آن، ما دقیقاً در همین 
لحظه  است که می توانیم با همدلی اجتماعی،  اتحاد ملی 
و کاری جهــادی حرکت خود را به ســوی زندگی خوب 
و ایران پیشــرفته شــتاب بخشــیم و عقب ماندگی ها را 
جبــران کنیم. امروز فرصــت آن را داریم که به حرکت 
کشور شــتابی دوباره دهیم. آن فرصت همین انتخابات 
پیشِ روســت، و نه زمان دیگر. پیشــرفت ایران، و بهبود 
کیفیت زندگی خانوارها و عدالت فراگیر، با مشارکت همه 
ممکن اســت و دقیقاً به همین دلیل است که امروز شما 
و فقط خود شــما می توانید باری دیگر قهرمان داستان 
پیشرفت ایران باشید. شما جوانان! شما روستاییان! شما 
معلمان! شــما کارگران! شما بازنشستگان! شما نخبگان! 
شــما فعالان اقتصادی! شما دانشجویان و دانشگاهیان! و 
همۀ شــما زنان و مردان ایران زمین! امروز هر کسی که 
بخواهد تغییری ایجاد کند، باید با استعانت از الطاف الهی 
از شما قدرت گیرد، به شما امید داشته باشد، و به کمک 

یکایک شما چشم بدوزد.
مــن، محمدباقر قالیباف، کاندیــدای چهاردهمین دورۀ 
انتخابات ریاســتِ جمهوری، برای رقــم زدن این هدف 

بزرگ به ســوی تک تک شــما ایرانیان عزیز دست یاری 
دراز می کنــم. شــما من را با تمام نقــاط قوت و ضعفم 
می شناســید. شــما می دانید آنچه وعــده می دهم را به 
ســرانجام می رســانم. یقین دارم فرصت همچنان برای 
بازکــردن گره های درهم پیچیده باقی اســت و این را به 
پشــتوانۀ کارنامه ای می گویم که در طول ســالیان سال 
پیشِ چشــمان شماست. اطمینان دارم که با بهره گیری 
از توانایی هــای کلیۀ مدیران لایــق و جوانان نخبه، و با 
فراهم کردن بســتری برای مشــارکت عمومــی و تکیه 
بــر روحیۀ جهــادی ای که از دوران دفــاع مقدس الهام 
گرفته ایم، قادر خواهیم بود تغییری شــگرف ایجاد کنیم 
و گام بلنــدی برای رفاه و آبادانــی ایران برداریم و اجازه 
ندهیم حرکت آغازشده ناتمام بماند.من، با آگاهی کامل 
از مشکلات پیچیدۀ کشور و اشراف بر ظرفیت های متنوع 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی،تصریح می کنم کشــور ما 
ایران ثروتمندتر از آن است که معیشت و رفاه مردم دچار 
چالش باشــد.دل های ایرانیان مهربان تر از آن اســت که 
همدلی اجتماعی ما اینچنین سســت شود.جوان های ما 
توانمندتر از آن اند که مشکلات کشور بدین صورت مزمن 
و حل نشــده باقی بماند.عشــق مردم ما به اسلام و ایران 
عمیق تر از آن است که نتواند انگیزه و امید برای حرکت 
ایجــاد کند.با شــما پیمان می بندم کــه هرچه در توان 
داریم را به کار گیرم تا دولتی مسئولیت پذیر، تحول گرا، 

شایسته سالار، مردمی و انقلابی بسازیم.
امــروز دغدغۀ رهبر عزیزمان و همــۀ نیروهای انقلابی ، 
عدالت، رفاه و سعادت مردم و پیشرفت ایرانِ عزیزترازجان 
است و این آرزوی مشترکْ قلب های همۀ ما را به یکدیگر 
پیوند می زند. ازاین رو، دولت ما دولت خدمت و پیشرفت 
خواهد بود تا لبخند رضایت را به چهرۀ ایرانی بنشــاند و 
افتخار و سرافرازی را برای ایران عزیز کسب کند و نظام 
مقدس جمهوری اســلامی را در دنیا سرافراز و الگو کند.

مردم ایران لایق بهترین ها هستند.

بیانیه انتخاباتی قالیباف: 

 کشور در لحظه ای تعیین کننده  
قرار گرفته است

سرپرست ریاســت جمهوری گفت: دستاوردهای دولت 
در رشــد قابل توجه اشتغال آفرینی مرهون اهتمام ویژه 

رییس جمهور شهید است.
محمد مخبر در جلســه شــورای عالی اشتغال که دیروز 
برگزار شــد، ضمن قدردانی از تلاش همه دستگاه های 
اجرایــی در انجــام وظایف و تکالیف محولــه در زمینه 
اشــتغالزایی، دستاوردهای دولت در کاهش نرخ بیکاری 
و رشد قابل توجه اشتغال آفرینی را مرهون پیگیری های 
مجدانه و اهتمام ویژه رئیس جمهور شــهید دانســت و 
گفت : آیت الله رئیســی ایجاد یک میلیون شغل در سال 
را علاوه بر تکلیف قانونی مستند به برنامه ششم توسعه، 
نیاز ضروری کشــور می دانست و با حساسیت و پیگیری 
ویــژه به دنبال تحقــق آن بود. خوشــبختانه نگاهی به 
آمارهــای ارائه شــده در این زمینه نشــان می دهد که 
دولت مردمی توانسته اســت به وظیفه و وعده خود در 
این عرصه عمل کند. سرپرســت ریاســت جمهوری در 
ادامه به عدم تعریف جایگاه شــغلی برای شاغلین بخش 
اقتصاد دیجیتال به رغم درآمدزایی مناســب آن اشاره و 
بر ضرورت تعریف این مهارت و زمینه شــغلی جدید در 

کشور در شاخص ها و آمارهای اشتغالزایی تاکید کرد.
مخبر همچنین با اشاره به اهمیت بالای برندسازی ملی 
در توســعه اقتصادی کشــور، با بیان اینکه امروز بخش 
قابل توجهی از رشــد تولید ناخالص کشورهای مختلف 
بــا اتکا به همیــن رویکرد محقق می شــود، بر ضرورت 
تمرکز ویژه بر توانمندســازی کشــور در ایــن زمینه با 
توجه به ظرفیت های مطلوب کشور در تولید محصولات 
برجسته و ملی تاکید کرد. »تاکید بر تقویت اشتغالزایی 
و توانمندسازی بانوان روستایی به عنوان یکی از عوامل 
مؤثــر در زمینه کاهش مهاجرت به شــهرها«، »توجه و 
نگاه ویژه به اشــتغال آفرینی برای توان خواهان سازمان 
بهزیستی و افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی 
)ره(«، »ضــرورت تــداوم نهضت احیــای کارخانه ها و 

واحدهــای تولیدی راکد با توجه به اهمیت نقش آن در 
اشــتغال زایی و گردش ســرمایه های راکد« و »تشکیل 
کانونی بــرای پیگیری مشــکلات حقوقــی واحدهای 
تولیدی در زمینه اخذ وام توســط وزارت صنعت، معدن 
و تجارت« از دیگر محورهای مهم مورد تاکید مخبر در 

جلسه امروز شورای عالی اشتغال بود.
سرپرســت ریاســت جمهوری با اشــاره به گزارش ارائه 
شــده درباره میزان اشــتغالزایی در کشور طی دو سال و 
نیم گذشــته در دولت مردمی، از وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی خواست نسبت به تبیین اقدامات و دستاوردهای 

دولت در این زمینه برای عموم مردم اقدام کند.
پیش از سخنان سرپرست ریاست جمهوری، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی به ارائه گزارشی تفصیلی از عملکرد 
دولت مردمی در ایجاد اشــتغال در کشور از جمله ایجاد 
۲ میلیون و ۷۲1 هزار و ۶ فرصت شــغلی در کشــور از 
نیمه دوم ســال 1۴00 تا پایان سال 1۴0۲، ثبت رکورد 
کاهش نرخ بیکاری در ۲5 استان و کاهش نرخ بیکاری 
کل کشــور از ۹.۲ درصد در سال 1۴00 به ۸.1 درصد 
تا پایان ســال 1۴0۲ پرداخت و »احیای بیش از ۹ هزار 
واحــد تولیدی راکد«، »توســعه نظارت بر اشــتغال«، 
»ابلاغ ایجاد یک میلیون شــغل در سال به دستگاه های 
اجرایی«، »پرداخت بیــش از 1۶0 هزار میلیارد تومان 
تســهیلات اشــتغال آفرینی«، »افزایش ایجاد مشــاغل 
خانگی با تســهیل صــدور مجوزهــا«، »افزایش اعلام 
فرصت های شغلی در سکوهای داخلی«، »تسهیل صدور 
مجوز کسب و کارها در درگاه ملی«، »مثبت شدن نرخ 
رشــد اقتصــادی« و »افزایش مؤثر حداقل دســتمزد« 
را از جملــه عوامــل مؤثر در موفقیــت دولت در زمینه 

اشتغالزایی عنوان کرد.
در این جلسه همچنین ۶ مصوبه با هدف تقویت و توسعه 
اشــتغالزایی و کارآفرینی از ســوی اعضای شورای عالی 

اشتغال به تصویب رسید.

مخبر در جلسه شورای عالی اشتغال:

 دستاوردهای دولت در اشتغال آفرینی
مرهون اهتمام ویژه شهید رییسی است

تا انتخابات

مسعود پزشکیان: 

تقوا یعنی حرکت بدون خطا؛ یعنی درست عمل کنیم
یکی از نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری تاکید کرد: باید کاری کنیم که کارشناسان، کاردان ها، 
عالمان و دســت پاک ها به قدرت برســند، نه افرادی که به خاطر قدرت، تهمت و افترا می زنند و آبرو افراد را می ریزند 

و دروغ می گویند.
مسعود پزشکیان نامزد انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در جمع تعدادی از هواداران خود حدیثی از پیامبر 
اسلام )ص( نقل و اظهار کرد: رسول اکرم)ص( وقتی مکه را فتح می کند به همه آنهایی که از قبایل مختلف آنجا بودند 
فرمودند که »مردم مثل دندانه های یک شانه اند«؛ بر همین اساس سیاه و سفید، عرب و عجم و کرد و ترک و لر و بلوچ 
هیچ کدام برتری بر دیگری برتری نداریم. وی با تاکید بر اینکه برتری با تقوا است، گفت: تقوا یعنی حرکت بدون خطا؛ 
یعنی اینکه اقتصاد را درســت کنیم و عمل درســت انجام دهیم و مدیریت کنیم و کسی که مدیریت را درست انجام 
می دهد نیز ممکن اســت از جناح و حزب ما نباشــد. این نامزد انتخابات ریاست جمهوری تاکید کرد: باید کاری کنیم 
که کارشناسان، کاردان ها، عالمان و دست پاک ها به قدرت برسند، نه افرادی که به خاطر قدرت، تهمت و افترا می زنند 

و آبرو افراد را می ریزند و دروغ می گویند.

قاضی زاده هاشمی: 

از تصمیم جبهه انقلاب تبعیت می کنم
سید امیر حسین قاضی زاده هاشمی نامزد انتخابات ریاست جمهوری توضیحاتی را درباره اولویت های دولت آینده بیان کرد.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری در گفت وگو با فارس درباره اولویت های دولت چهاردهم گفت: به 
اعتقاد بنده یکی از اولویت دولت چهاردهم باید حفظ دســتاوردهای دولت آیت الله رئیســی در حوزه سیاست خارجی 
باشد. وی افزود: یکی دیگر از اولویت ها باید تلاش برای حفظ یکپارچگی داخلی و تمرکز بر حل فصل مسائل معیشتی 
مردم باشد. قاضی زاده هاشمی تصریح کرد: ارتقاء و بهبود وضعیت خانواده های ایرانی هم از الویت های دیگری است که 
باید رئیس جمهور دولت جدید مورد توجه قرار دهد.  بالاخره خانواده های ایرانی در عرصه های مختلف الان مشکلات و 
دغدغه هایی دارند که دولت باید با سیاست گذاری درست تلاش کند دغدغه ها را به حداقل برساند. مثلا ایجاد اشتغال 
برای فرزندان یکی از دغدغه های خانواده ها اســت. ازدواج فرزندان، داشــتن فرزند و مســکن  و... از دغدغه های دیگر 
است که باید برای آن برنامه ریزی داشت و ما برنامه های خوبی را برای این مسائل داریم. وی درباره احتمال وحدت با 
نامزدهای دیگر جبهه انقلاب گفت: قبلا هم گفته ام که بنده خود را متعلق به جبهه انقلاب می دانم و به هر تصمیمی 

که مجموعه جبهه انقلاب به آن برسد از آن تبعیت می کنم.

نتایج احراز صلاحیت شــدگان انتخابات ریاست جمهوری 1۴03 شگفت زدگی 
جریانات سیاسی از ورود مسعود پزشکیان به عرصه رقابت و در مقابل بازماندگی 

علی لاریجانی از حضور در این دوره را به همراه داشت.
به اعتقاد بســیاری از ناظران سیاســی، تصمیم گیری های شورای نگهبان فرمول 
محاســباتی سیاسی مشــخصی ندارد، از این رو در هر دوره از انتخابات حساب و 
کتاب جریانات سیاسی با خروجی شــورای نگهبان کمی تغییر می کند و گاهی 
به هم می ریزد. شــاید بتوان مهمترین شــگفتی نتیجــه تعیین صلاحیت های 
شورای نگهبان را تأیید »مســعود پزشکیان« دانست چرا که این رویداد در باور 
هم طیفی های سیاسی اش نیز نمی گنجید، بخصوص »جبهه اصلاحات ایران« که 
او را به عنوان یکی از ســه نامزد خود معرفی کرده بود و با احتمال اینکه هر سه 
نامزد )جهانگیری، آخوندی و پزشــکیان( مُهر عــدم احراز صلاحیت می خورند، 
خود را به ســیاق اســفند 1۴0۲ )انتخابات مجلس دوازدهم( آماده اعلام قهر از 

انتخابات می کرد.
به باور بســیاری از ناظران سیاســی بویــژه رســانه های اصلاح طلب، »خروجی 
شــورای نگهبان از آن جهت برای اصلاح طلبان مفید اســت که دیگر دوقطبی و 
اختلاف نظر بر ســر نامزد نیابتی )علی لاریجانی( کنار گذاشته شد«؛ این تحلیل 

از آن جهت حائز اهمیت اســت که از لیبرال دموکرات های مســلمانِ راســتگرا 
)کارگزاران(، که در انتخابات مجلس دوازدهم در زمره »روزنه گشایان« محسوب 
می شــدند، تا سوســیال دموکرات های چپ گرا )حزب اتحاد ملت( در طرفداری 
از »مسعود پزشــکیان« هم عقیده و متحد هستند. به اعتقاد برخی کارشناسان، 
»مسعود پزشکیان« به واسطه دیدگاه های عدالت خواهانه اش، در صورت پیروزی 
در انتخابات می تواند جریان اصلاحات را به ســمت و سوی تفکرات چپ گرایانه 

دهه شصتی ببرد و آنها را به تنظیمات اولیه بازگرداند.
از ســوی دیگر، هواداران »علی لاریجانی« که مدعی دریافت سیگنال هایی مبنی 
بر تأیید صلاحیت او توســط شورای نگهبان بودند و ســتادها و برنامه های او را 
چیــده بودند، با بهُتی ناباورانه روبرو شــدند تا جایی که انعکاس این مســاله را 
می توان در واکنش برخی فعالان و رســانه های حامی لاریجانی مشــاهده کرد. 

»محمد مهاجری« به روزنامه هم میهن گفته »در سال 1۴00 رد صلاحیت آقای 
لاریجانــی هدیه ای به مرحوم آقای رئیســی بود و در حــال حاضر نیز هدیه ای 
ارزشــمند برای آقای قالیباف است«؛ از سوی دیگر »روزنامه جمهوری اسلامی« 
نیز در شماره روز )دوشنبه( خود با اعتراض به روند ردصلاحیت ها نوشته »برخی 
اقدام شــورای نگهبان را در راستای انتخابات های سال های ۹۸ تا 1۴0۲ ارزیابی 

کرده و معتقدند از همین الان رئیس جمهور بعدی را گزینش کرده اند«
لاریجانی هم با صدور بیانیه ای نسبت به عدم تأیید صلاحیت خود واکنش نشان 
داد. در بخشــی از بیانیه او آمده است: ... شورای محترم نگهبان علیرغم نظرات 
مثبت نهادهای مسئول و حکم قوه قضائیه، در رد برخی دعاوی گذشته آن شورا، 

باز سازوکاری غیرشفاف مانع در مسیر چنین همراهی به وجود آورد...
هر چقدر اعلام اسامی تأیید صلاحیت شدگان موجب خشنودی جریان اصلاحات 
شــده، هشداری برای کاندیداهای جبهه انقلاب اســت چرا که به اعتقاد ناظران 
سیاسی، »انتخابات 1۴03 برای جبهه اصولگرایی شبیه انتخابات سال های ۹۲ و 
۸۴ است و این جبهه برای عدم تشتت آرا و پیروزی در مرحله اول انتخابات )در 
صورت مشارکت 50 تا 55 درصدی( نیاز به ۲0 میلیون رأی دارد؛ رأیی که باید 

در سبد یک نامزد واحد و مورد اجماع ریخته شود«

 لزوم هوشیاری جبهه انقلاب 
مقابل اصلاح طلبان

سخنگوی ســتاد انتخابات کشور گفت: بر اســاس هماهنگی با شورای نگهبان، 
انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم به صورت نیمه الکترونیک است و صرفاً 
تعرفه های کاغذی را برای رأی گیری خواهیم داشــت و صندوق های الکترونیک 

را استفاده نمی کنیم.
محســن اسلامی دبیر و ســخنگوی ستاد انتخابات کشــور در گفتگو با تسنیم، 
درخصوص سرانجام برگزاری تمام الکترونیکِ انتخابات ریاست جمهوری پیشِ رو، 
بیان کرد: در بند 11۶ قانون انتخابات مجلس شــورای اسلامی اشاره می شود که 
وزارت کشــور می تواند پیشنهاد دهد در حوزه های دارای تعدد کرسی، انتخابات 
تمام مکانیزه برگزار شــود. ما در مرحلۀ اول انتخابات مجلس شــورای اســلامی 
دوازدهم، در چهار حوزه انتخابات تمام الکترونیک داشتیم و در مرحله دوم نیز با 
توجه به برگزاریِ مناســبِ تمام مکانیزه، هشت حوزه از جمله شهر تهران به این 

صورت برگزار شد.
وی بــا بیان اینکه برگزاری این نوع از انتخابات انعکاس خوبی داشــت، افزود: ما 

این موضوع را برای انتخابات ریاســت جمهوری با شــورای نگهبان مطرح کردیم 
و کارگروه مشــترکی بین ما )وزارت کشور( و شورای نگهبان تشکیل شد. نکته 
این بود که در قانون انتخابات ریاســت جمهوری به عکس قانون انتخابات مجلس، 
ماده ای درخصوص برگزاری الکترونیکــی انتخابات نداریم و به جهت محدودیت 
قانونی در انتخابات ریاســت جمهوری، متأســفانه این موضوع شــکل نگرفت و 
در شــورای نگهبان مصوب نشــد و در انتخابات ریاســت جمهوری 1۴03 صرفاً 
تعرفه های کاغذی را برای رأی گیری خواهیم داشــت و صندوق های الکترونیک 

را اســتفاده نمی کنیم. سخنگوی ستاد انتخابات اظهار داشت: تعرفه های کاغذی 
چاپ شــده اســت و ۲5 خرداد توزیع آن را آغاز خواهیم کــرد؛ تعرفه ها دارای 
اســتاندارد بالای امنیتی اســت و طراحی اســلامی ـ ایرانی دارد. تعرفه ها برای 
مرحلۀ دوم هم در حال چاپ اســت که اگر احیاناً انتخابات به مرحلۀ دوم رفت، 

مشکلی از نظر تأمین تعرفه نداشته باشیم.
اســلامی در پاســخ به ســؤالی درخصوص چگونگی احراز هویت رأی دهندگان 
عنوان کــرد: احراز هویت هــا الکترونیکی خواهد بود و برگــزاری این انتخابات 

نیمه الکترونیکی است.
وی درباره مدارک موردنیاز برای رأی دهی گفت: افراد با استفاده از کارت ملی و 
شناســنامه می توانند رأی دهند، هم چنین ضرب مُهر در شناسنامه در انتخابات 
امسال حذف شده است و نیازی نیست؛ مشخصات رأی دهندگان در سامانه ثبت 
احوال ثبت می شــود و دســتگاه احراز هویت ایــن کار را به صورت برخط انجام 

می دهد تا فرد، رأی تکراری ندهد.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور: 

 در انتخابات ریاست جمهوری
 اخذ »رأی الکترونیکی« نداریم

عباسسلیمینمین


